PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 011, de 25/02/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART nº 060 de 15/08/2018, que nomeia os membros do

Colegiado do Curso de Pós-Graduação “Stricto Sensu” – Mestrado em Design do

Centro de Artes da UDESC, relativamente à sua composição, alocando 1 (uma) hora na carga

horária dos docentes, da seguinte forma:

INCLUSÃO:

Representante técnico: Maria do Carmo da Rosa

O COLEGIADO FICA ASSIM CONSTITUÍDO:

Representantes Docentes:

Flávio Anthero Nunes Vianna dos Santos – Coordenador

Célio Teodorico dos Santos – Sub-Coordenador

Alexandre Amorim dos Reis

Elton Moura Nickel

Gabriela Botelho Mager

Milton José Cinelli

Murilo Scóz

Representantes Discentes:

Bianca Marina Giordani - titular

Lígia de Godoy - suplente

Ana Paula Bellomo de Souza - titular

Geluza Gabriela Tagliaro Lopes - Suplente

Representante Técnico:

Maria do Carmo da Rosa

MARIA CRISTINA DA ROSA FONSECA DA SILVA

Diretora Geral do CEART